

Deliberazione n. 881

Adottata dal Direttore Generale in data 26.06.2023

OGGETTO: Adozione della procedura per la Gestione Rifiuti radioattivi dell'ARNAS G. Brotzu.

PDEL /2023/937

Pubblicata all'Albo Pretorio dell'Azienda a partire da <u>26.06.202</u> per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la consultazione.

S.C. Affari Generali Ufficio Delibere

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell'Azienda

SI NO

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

Coadiuvato

dal Direttore Amministrativo Dott. Ennio Fligheddu dal Direttore Sanitario Dott. Raimondo Pinna

Su proposta della Direzione Aziendale

VISTO

il Decreto Legislativo 101/2020 "Attuazione della direttiva 2013/59/Euratom, che stabilisce norme fondamentali di sicurezza relative alla protezione contro i pericoli derivanti dall'esposizione alle radiazioni ionizzanti, e che abroga le direttive 89/618/Euratom, 90/641/Euratom, 96/29/Euratom, 97/43/Euratom e 2003/122/Euratom e riordino della normativa di settore in attuazione dell'articolo 20, comma 1, lettera a), della legge 4 ottobre 2019, n. 117. (20G00121)";

VISTA

la Deliberazione n. 43/24 del 19.7.2016 "Gestione dei rifiuti con presenza di sostanze radioattive presso i termovalorizzatori. D.lgs. n. 230 del 17 marzo 1995 e D.Lgs. n. 152 del 3 aprile 2006;

CONSIDERATO che la gestione dei rifiuti prodotti nella detenzione e manipolazione delle sorgenti radioattive presso l'ARNAS G. Brotzu sarà coerente con le indicazioni fornite dall'Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e la radioprotezione (ISIN) attraverso la normativa vigente e tramite il portale web STRIMS (Sistema per la tracciabilità dei rifiuti e dei materiali radioattivi e delle sorgenti di radiazioni ionizzanti);

VISTA

la procedura che ha come finalità di regolamentare le modalità di gestione dei rifiuti radioattivi, con tracce di radioattivi o potenzialmente radioattivi, allo scopo di garantire all'ARNAS G. Brotzu il soddisfacimento dei relativi requisiti di legge;

RITENUTO

che, al fine di tendere verso una maggior diffusione e omogeneizzazione della procedura, sia necessario procedere alla presa d'atto della procedura per la Gestione Rifiuti radioattivi dell'ARNAS G. Brotzu allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario



DELIBERA

- 1. Di prendere atto della procedura per la Gestione Rifiuti radioattivi dell'ARNAS G. Brotzu allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale con decorrenza immediata.
- 2. Di darne comunicazione a tutte le strutture interessate, e di provvedere alla pubblicazione sul sito aziendale.

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu Il Direttore Sanitario Dott. Raimondo Pinna